
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  24 Reg. Delibere in data 19/07/2016

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 49/2016 ALL'OGGETTO 
"VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018"
L'anno duemilasedici, addì  diciannove del mese di  Luglio alle ore 20:00 c/o Sede Municipale e per 
determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
BOER SILVANA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
FAVARO STEFANO Consigliere  X
MORO STEFANIA Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
FURLAN DANIELE Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
DE BIANCHI LUCIANO Consigliere X  
NARDI GIULIA Consigliere X  
REDIGOLO GINO Consigliere X  
RORATO CLAUDIO Consigliere X  

Presenti n. 12  Assenti n. 1

Assiste alla seduta il Dott. CARLO SESSA, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: SERGIO LORENZON,FABIO 
BURIOLA,CLAUDIO RORATO

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che la Giunta Comunale, avvalendosi di quanto disposto dall' art. 42, comma 4, 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, ha adottato, in via d’urgenza e salvo ratifica consiliare, la 
deliberazione n. 49 in data 24/05/2016, ad oggetto: "Variazione n. 3 al bilancio di 
previsione 2016/2018";

Richiamata la deliberazione consiliare n. 61 del 22.12.2015 di approvazione del bilancio 
per l'esercizio in corso;

Visto il parere in merito espresso dall'Organo di Revisione;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Uditi:

Assessore al Bilancio, Silvana Boer: illustra l'argomento.

Consigliere Luciano De Bianchi: fa presente che è necessario tener conto del Piano delle 
Acque nella pianificazione urbanistica. Bisogna farlo bene, altrimenti poi si devono pagare 
i consulenti che costano.

Sindaco: osserva che proprio per poter redigere un Piano delle Acque che tenga conto 
delle diverse realtà territoriali, i Comuni di Ponte di Piave,  Cimadolmo, Maserada sul 
Piave, Ormelle, Salgareda, San Biagio di Callalta, San Polo di Piave e Zenson di Piave 
hanno richiesto al Consorzio di Bonifica Piave, competente in materia idraulica a livello 
intercomunale, la concessione di un contributo per la redazione del Piano. Detti Comuni,  
dopo aver acquisito alcune offerte economiche da parte di professionisti del settore e 
visionate le ditte, hanno quindi incaricato uno Studio di Ingegneria per la redazione del 
Piano.
Sottolinea infine che solo il Consorzio di Bonifica Piave, a differenza di altri Consorzi 
competenti per territorio, ha concesso un contributo  pari al 50% della spesa sostenuta dai 
Comuni. Al termine dell'iter, i Comuni hanno quindi provveduto a stipulare con il 
Consorzio apposita convenzione, disciplinante i contenuti minimi e la modalità di 
consegna dei dati per dare uniformità alle modalità di redazione e di applicazione efficace 
del Piano. Conclude dichiarando che i sono sono in linea con quelli sostenuti da altri 
Comuni che hanno già approvato il Piano

Con voti n. 9 favorevoli (n. 8 espressi per alzata di mano e n. 1 verbalmente dal 
Consigliere Daniele Furlan) e n. 3 astenuti (Consiglieri Claudio Rorato, Luciano De 
Bianchi e Giulia Nardi 

DELIBERA

1. di ratificare la deliberazione di Giunta comunale n. 49 in data 24/05/2016, adottata ai 
sensi dell' art. 42 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROMA PAOLA      CARLO SESSA 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 13/07/2016                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. DE GIORGIO FIORENZA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 13/07/2016
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. DE GIORGIO FIORENZA 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


